
Speleo Salomon Adventure Racing Team
http://speleoteam.pl

Speleo Salomon to najbardziej utytułowany i doświadczony polski zespół Adventure 
Racing, zaliczany obecnie do światowej czołówki AR. Żaden inny zespół nie ma na 
swoim  koncie  tylu  osiągnięć:  ponad  70  wspólnych  startów,  6-krotny  udział  w 
Mistrzostwach Świata (Argentyna 2004  - 23m, Francja 2005 – 16m, Nowa Zelandia 
2005 – 13m, Kanada 2006 – 11m, Szkocja 2007 – 10m, Brazylia 2008 – 16), cztery 
razy z rzędu (od 2005) zwycięzca rankingu na najlepszy polski  zespół  adventure 
racing, wielokrotny zwycięzca wszystkich najbardziej prestiżowych polskich zawodów 
AR,  ponad  30  startów  zagraniczych  na  6  kontynentach  (w  tym  ukończenie 
wszystkich  najbardziej  prestiżowych  imprez:  The  Raid  World  Championship, 
Adventure Racing World Champioship, X-Adventure, Primal Quest, EcoMotion, Bull 
of Africa, Southern Traverse, Abu Dhabi Adventure Challenge). 

Historia Zespołu
Zespół Speleo Salomon powstał w roku 2002. Grupa przyjaciół (Artur Kurek, Piotr 
Kosmala,  Małgorzata  Czeczott,  Remik  Nowak),  bazując  na  doświadczeniach  z 
wcześniejszych  lat  postanowiła  stworzyć  zespół,  który  z  powodzeniem  mógłby 
konkurować na arenie krajowej, a z czasem i zagranicą. 
Wówczas w Polsce niewiele osób miało na koncie wyjazdy i ukończone zagraniczne 
rajdy. Dyscyplina rozwijała się i kalendarz krajowych startów nie był zbyt obszerny.

http://www.speleoteam.pl/


Podczas wieloletniej historii zespołu w jego barwach startowało wielu zawodników. 
Trzon  teamu  wykrystalizował  się  dość  szybko.  Pierwsze  zagraniczne  zawody  to 
Terra Incognita w Chorwacji jeszcze w 2002 roku. Wówczas Speleo dotarło na metę 
na  drugiej  pozycji.  W  kolejnych  latach,  gdy  Małgosia  urodziła  dziecko,  zespół 
poszukiwał  mocnej  dziewczyny.  Podczas  kilku  rajdów  (w  tym  Adrenalin  Rush  w 
Szkocji  czy  Primal  Quest  w  USA  w  2003)  w  barwach  zespołu  występowała  z 
powodzeniem Joanna  Klockowska.  W tym  czasie  swój  romans  z  AR rozpoczęła 
Agnieszka Zych, która do dziś stanowi mocny fundament zespołu. Od 2006 zespół 
reprezentuje  również  Kasia  Zając,  a  rok  później  dołączyli  Piotr  Hercog,  Darek 
Bonarski  i  Piotr  Dymus.  W  barwach  zespołu  często  startują  też  zagraniczni 
zawodnicy.

Inicjatywa Speleo Salomon
Od  2007  zespół  Speleo  Salomon  jest  dodatkowo  promotorem  i  koordynatorem 
najbardziej  prestiżowej  serii  zawodów  AR  w  Polsce  –  Adventure  Racing  Cup 
www.arcup.com oraz  cyklu  biegów  terenowych  -  Salomon  Trail  Running 
www.trailrunning.pl. Duża frekwencja na tych zawodach oraz szereg nowych osób 
podczas każdej edycji  świadczą o dynamicznym rozwoju Adventure Racing i Trail 
Running w naszym kraju. 

http://www.trailrunning.pl/
http://www.arcup.com/
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